
Projekt "Vzdělávání zástupců a zaměstnanců obcí I. typu 2018 – 21",reg.č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0010271 je spolufinancován EU 

POZVÁNKA 

 
 

 
 

SMS ČR si Vás dovoluje pozvat na odbornou stáž  
s komentovanou prohlídkou v terénu 

na téma: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Určeno pro: členy povodňových komisí, starosty, místostarosty, 
zastupitele a zaměstnance obcí I. typu 

Kdy: 21. 5. 2019,  9:00 –  16:00 h 

Kde: Pikárec - Obecní Úřad, Pikárec 99, 592 53  
mapa: https://goo.gl/maps/PJGh814JnP52 

Přednášející:  Ing. Lubomír KŘÍŽ, Ph.D. 
Program:   
9:00 – 11:00 h Teoretická část 

• Legislativa v povodňové ochraně a její změny 

• Povinnosti Povodňového orgánu obce a ORP 
podle § 78,79 vodního zákona 

• Příčiny povodní – rozdělení, důvody vzniku a způsob ochrany 

• Vliv povodní na zdroje místního zásobování vodou 

• Prevence v ochraně před povodněmi 

11:00 – 13:00 h Praktická část 

• Komentovaná povodňová prohlídka 
13:00 – 14:00 h Oběd 

14:00 – 16:00 h Teoretická část, závěrečné zhodnocení 
16:00 – 17:30 h Individuální konzultace   

REGISTRACE: do 17. 5. 2019 - www.portalzastupitele.cz 

Kontaktní osoba: Bc. Marcela Pacholíková 
(e-mail: pacholikova@smscr.cz; tel.: +420 770 600 163) 

Poznámka:  V průběhu stáže je k dispozici drobné občerstvení.  
Pro účastníky nabízíme možnost zajištění oběda, hradí si každý sám.  
Část programu proběhne v terénu, doporučujeme si vzít vhodnou obuv. 

 

A 

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 

POVODNĚ 

https://goo.gl/maps/PJGh814JnP52
http://www.portalzastupitele.cz/UniverzitaStarosty.aspx
mailto:pacholikova@smscr.cz


 
Ing. Lubomír KŘÍŽ, Ph.D. 
 

• externí spolupráce s Českou zemědělskou univerzitu v Praze (Fakulta lesnická a 
environmentální, Fakulta životního prostředí), s katedrou Ekologie a životního prostředí, 
přednášky v rámci programu Ochrana životního prostředí na témata (Voda - složka životního 
prostředí, Staré ekologické zátěže, Sanační technologie, Ekologické havárie) 

• více než 10 let zkušeností s environmentální due diligence, tedy s identifikací a vyhodnocením 
potenciálních environmentálních rizik spojených s nákupem nebo prodejem či využitím tzv. 
„brownfields“ na území Ruska, Ukrajiny, Kazachstánu, Gruzie a Arménie 

• Od roku 1996 do současnosti působí jako vedoucí pracovník havarijní služby, která se zabývá 
likvidací ekologických škod po ropných haváriích. 

• Dlouholetá zkušenost z krizového managementu, z řídících činností zaměřených na analýzu a 
vyhodnocení bezpečnostních rizik spojených s únikem ropné látky, s plánováním, 
organizováním, a realizací činností prováděných v souvislosti s řešením havarijní situace. 

• absolvování kurzu „Operativní řízení protipovodňové ochrany“ na ČVUT Praha v rámci 
programu Tempus 

• Při Vyšší odborné škole stavební a Střední škole stavební ve Vysokém Mýtě vede „Školení pro 
zástupce povodňových komisí obcí.“ 

 

 

 
 


